CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES DOCUMENTALISTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Endereço: Rua Santos Saraiva, nº 840 – Sala 401 – Estreito – Florianópolis - SC CEP: 88070-190

PORTARIA CRDD/SC nº 001/2023

O Presidente do Conselho Regional dos Despachantes Documentalistas do Estado de
Santa Catarina – CRDD/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis
Federais nº 10.602/2002 e nº 14.282/2021, e pelo artigo 19 do Estatuto desta entidade:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora SABRINA JOVINA BATISTA, CPF: 047.203.999-75, para exercer
em comissão o cargo de Assessora Financeira da Presidência, passando a responder por
todas as atribuições inerentes ao cargo previstos na Resolução CRDD/SC n º 001/2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis/SC, 1º de setembro de 2023.

Osnildo Osmar Silveira
Conselheiro Diretor-Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 d
os

 D
es

pa
ch

an
te

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

pp
.a

ss
in

ad
or

do
sd

es
pa

ch
an

te
s.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

7G
D

D
U

-V
A

U
N

K
-Q

V
7T

R
-9

G
T

W
8.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

O
S

N
IL

D
O

 O
S

M
A

R
 S

IL
V

E
IR

A
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

pp
.a

ss
in

ad
or

do
sd

es
pa

ch
an

te
s.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

7G
D

D
U

-V
A

U
N

K
-

Q
V

7T
R

-9
G

T
W

8

Assinado digitalmente por:
OSNILDO OSMAR SILVEIRA
CPF: ***.683.199-**
Certificado emitido por AC REDE IDEIA RFB
Data: 05/09/2023 12:49:03 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 7GDDU-VAUNK-QV7TR-9GTW8

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

OSNILDO OSMAR SILVEIRA (CPF ***.683.199-**) em 05/09/2023 12:49 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://app.assinadordosdespachantes.com.br/validate/7GDDU-VAUNK-QV7TR-

9GTW8

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://app.assinadordosdespachantes.com.br/validate

.